
 1 

UCHWAŁA nr 305/XIII/2011 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 26.10.2011r 
 

w sprawie zasad nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego 

 
          Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada 
Miejska uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Uchwała obejmuje: 

1) zbywanie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w których 
Gmina jest udziałowcem, 

2) wnoszenie, nabywanie, cofanie i zbywanie udziałów lub akcji w spółkach 
prawa handlowego, do których Gmina chce przystąpić i w których 
zamierza być udziałowcem lub akcjonariuszem, lub w których jest 
udziałowcem lub akcjonariuszem niezależnie od ilości posiadanych 
udziałów lub akcji. 

 
§ 2 

Burmistrz dokonując nabywania, wnoszenia, cofania lub zbywania udziałów lub 
akcji zobowiązany jest kierować się następującymi zasadami: 

1) przed nabyciem udziałów lub akcji Burmistrz powinien uzyskać 
wiarygodną informację lub opinię o sytuacji ekonomiczno – finansowej, 
sytuacji prawnej spółki, 

2) nabycie, wnoszenie, cofanie lub zbycie udziałów lub akcji winno 
uwzględniać interes gospodarczy Gminy, 

3) zbywanie udziałów lub akcji powinno nastąpić w formie: 
- przetargu, 
- oferty złożonej publicznie w rozumieniu art. 66 Kc 
- rokowań na podstawie publicznego zaproszenia 
4) jeżeli żaden z wymienionych w pkt 3 trybów zbycia udziałów lub akcji nie 
przyniesie rezultatu, Burmistrz może dokonać zbycia w innym trybie 
akceptowanym przez Radę Miejską,   
5) nabycie, wnoszenie lub zbycie udziałów powinno nastąpić przy 
uwzględnieniu sytuacji ekonomiczno – finansowej spółki 

 
§ 3 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do zbywania udziałów  
i akcji w spółkach prawa handlowego. Wszczęcie procedury zbycia udziałów  



 2 

i akcji wymaga każdorazowo podjęcia uchwały przez Radę Miejską  
w Piasecznie. 

§ 4 
Niniejsza uchwała nie upoważnia Burmistrza do gry na giełdzie, nawet  
w wypadku posiadania wolnych środków finansowych. 
 

§ 5 
Traci moc uchwała nr 1025/L/2002 r. Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
21.02.2002 r. w sprawie nabycia udziałów Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Jedność” w Spółce Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo – Usługowe Spółka z o.o. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 3 

                                              Uzasadnienie  
 
Gmina Piaseczno złożyła ofertę Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność”  
w Piasecznie dotyczącą zakupu od niej 49 udziałów w Przedsiębiorstwie 
Ciepłowniczo – Usługowym „Piaseczno” Spółka z o.o. ( pozostałe 51 udziałów 
już  należy do Gminy Piaseczno). 
W dniu 21.06.2011 r. Spółdzielnia przedstawiła na piśmie propozycję zbycia 
przedmiotowych udziałów za cenę 3.083.500,00 zł. 
Gmina Piaseczno w dniu 29.08.2011 r. zleciła rzeczoznawcy majątkowemu 
wykonanie operatu szacunkowego określającego wartość rynkową 49 udziałów 
w PCU Spółka z o.o.. 
Zgodnie z przedłożonym opracowaniem wartość przedmiotowych udziałów 
została oszacowana na kwotę 3.105.975,00 zł 
Zatem, aby Gmina mogła skutecznie nabyć 49 udziałów w Spółce PCU - 
zgodnie z art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym – konieczne 
jest podjęcie uchwały w sprawie zasad nabywania i zbywania udziałów i akcji  
w spółkach prawa handlowego.   

 


